79 Dico tertio. Magister Nouitiorum exacto triennio nequit ad aliud officium Superioris ex numeratis assumi. Sic R. P. Generalis supra ita dicens: *Nequit esse Provincialis, nec Superior alterius Domini, aut Collegi: quia hoc priuilegium solummodo conceditur Magistro Nouitiorum, ut posset in eodem officio prosequi, non ut posset aliud distinctum habere.* Sic ille; qui id potest ex concessione ipsa colligere, iuxta supplicationem pro gratia illa sua Sanctitati propolitam. Patres enim Congregationis valde conueniens iudicarunt vt Magistri Nouitiorum in officio suo diutius permanerent: de eo autem quod post officium dictum ad aliud promoueri possent, nullâ ratione curarunt. Et Pontifex quidem in exceptione prædicta non solum rei conuenientiam attendit, sed Clementis VIII. vestigiis institit, qui triennum etiam Superioribus assignans & annuam vacationem, Magistros Nouitiorum excepit, vt constat ex Decreto 64. Congregat. 5. in quo sic habetur: *ut Provinciales atque Rectores, exceptis qui sunt in Domibus Nouitiorum, non durent ultra triennium, sed vacent sicut per annum, in quo obediant, sicut certi.* Sic illa, ex cuius verbis mens etiam Innocentij coniicitur; vt scilicet Magistri Nouitiorum in officio durare possint: ergo circa officia alia nihil industrum. Quod sic etiam praticatum.

80 Nihilominus viri docti aliter censurunt, quod & probabile videtur. Et pro eo facit, duo à Pontifice in sua Constitutione decerni, quod scilicet Superiorum officia vident per triennium, & ad nulla alia possint promoueri. His exceptionem Magistrorum interferit; ex quo videtur ad vrumque referendum. Quod enim ad prius illud de triennio referri debat, indubitatum est: & quod etiam ad posterius, ex eo ostenditur, quia nulla est adiecta particula taxativa: nec non quia clausula antecedens ad sequentia etiam trahi debet, præsertim cum de fauore agitur, vt in præsentis; iuxta multorum Declaratio

*Clausulam
antece-
denter ad se-
quentia
trahi.*

doctrinam apud P. Thomam Sancium Lib. 6. de Matrimonio Disput. 22. num. 17. licet explicatio, quam ipse adhibet num. 19. non videatur instituto præsenti quadrare: quod scilicet tunc ea doctrina currat, cum omnia determinabilia una determinatio respicit, in quibus ratio est similis. Alij tamen Doctores eam generaliter amplectuntur; & in casu de quo ibi, probatio occurrit, in quo non est omnino ratio similis: & verò licet in casu nostro specialis videatur esse ratio ut triennium Magistri proerogetur, non ita vt ad aliud promoueri officium possit: est tamen congrua alia, quam Clemens VIII. verbis adductis indicavit: *Vacent per annum, in quo obediant sicut Ex Cle-
m. VIII.
Ex quibus appetet Superioribus vacatio-
nem annuam indictam, vt obedientia exercitum
non dedit: quod in Magistris Nouitiorum
non est suspicibile, qui virtus probatissima cum
fint, & obedientiam in Nouitis tantopere radicale contendat, eo non videntur exercitio a-
liorum instar indigere. Præterquam quodd officium tale valde est laboriosum, & plus oneris quam honoris habens, vnde impedimentum non debet præstare quo minus eo perfuncti ad aliud possint honorificum promoueri. Est ergo hoc probabile, si R. P. Generali sic practicandum videatur: dum tamen aliud statuit, illius est standum Ordinationi, quandoquidem pro præsi-
test id, quod sibi conueniens vixit fuerit, ordi-
nare. Ex Congregat. 4. Decreto 19.*

81 Dico quarto. Magister Nouitiorum in vna Domo, potest in alia ultra triennium prosequi. Colligitur ex declaratione adductâ R. P. Generalis: quia talis verè dicitur prosequi officium, & quod in vna, aut diuersis, Domibus sit, valde materialiter se habet. Potest etiam in hoc specialis congruentia occurrere ad bonum Societas, quam cum etiam Pontifex in exceptione dicta attendat, sic est eius interpretanda voluntas verbi eiusdem omnino conformis, sicut & verba voluntati. Vident, inquit, Superioris post triennium, exceptis Magistris Nouitiorum: ergo illi prosequi possunt in Domo quavis, cum indifferenter loquatur Constitutio, & vbi illa non distinguit, nec nos distingue debemus. Vnde non solum Magistri tales possunt post triennium in alia Domo esse quod in priori, sed etiam post sexennium, & ultra. Et in officio, si nihil alias obster, usque ad mortem perdurare.

§. VIII.

*De sequi annua vacatione Superiorum.
Vbi varie difficultates circa illam.*

82 A Nnum cum dimidio post triennium in Praelaturâ exactum ante promotionem vacan-
nem ad officium ex enumeratis iniocabiliter elati-
plorum Constitutio decernit verbis illis: *Ipsique
ad alia quevis eiusdem Societatis munera, Superiori-
tates, Ministeria, Administrations, & officia præ-
dicta quomodolibet nuncupata, etiam Vice Provincia-
lis, seu Vice-Prepositi, vel Vice-Rectoris, nullatenus
eligi, seu assumi, vel depatari volumus, nisi per an-
num cum dimidio sicut per annum, fine triennij computan-
dum, à prædictis muneribus &c. cesseraverint. Vbi Difficul-
tates varie potest Primus, An qui triennium non ex-
plete,*